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Pierwszeństwo: 9 lutego 1929 r. (Czechosłowacja).

Okno składane według wynalazku ni¬
niejszego posiada dwa skrzydła, których
listwy obok siebie leżące są połączone ze
sobą zawiasami. W jednem ze znanych wy¬
konań jedno skrzydło jest umocowane
obrotowo pomiędzy listwą zewnętrzną i ra¬
mą okienną, a drugie skrzydło jest prowa¬
dzone po linji prostej w ramie okiennej.
W innej ze znanych dotychczas postaci
wykonania listwy zewnętrzne obu skrzydeł
są prowadzone prostolinijnie na piono¬
wych listwach ramy okiennej, a same
skrzydła okienne są połączone z ramą
zapomocą ramion, przyłączonych jednym
końcem do bocznych listw skrzydeł okien¬

nych, a -drugim końcem — umocowanych
obrotowo na wyżej wspomnianych listwach
ramy okiennej.

Te wyżej opisane okna składane mają
tę wadę, że skrzydła okienne wystają przy
otwartem oknie daleko poza płaszczyznę
ramy okiennej i wskutek tego łatwto mogą
ulec uszkodzeniu. Zadaniem niniejszego
wynalazku jest właśnie usunięcie tej wady,
przyczem polega on na tern, że oś obrotu,
umieszczonego obrotowo skrzydła okienne¬
go, znajduje się pomiędzy przylegającemi
do siebie listwami obu skrzydeł okiennych
a przeciwległą listwą obracającego się
skrzydła okiennego. Uzyskuje się więc tę



korzyść, £$'skrzynią' okienne, gdy są za¬
mknięte, leżą prawiek że dokładnie w pła¬
szczyźnie ramy okiennej.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie jeden z przykładów wykonania okna
według wynalazku, mianowicie fig. 1
przedstawia widok zprzodu, fig. 2 — prze¬
krój, widziany zboku.

Okmo według wynalazku jest utworzo¬
ne z dwóch skrzydeł okiennych 1 i 2, któ¬
rych przylegające, do siebie listwy 3 i 4 są
połączone zawiasami 5. Końce listwy krań¬
cowej 6 skrzydła okiennego 2 są prowa¬
dzone zapomocą sworzni 7 w bocznych
rowkach 8 ramy okiennej 9.

Czopy 10, dokoła których obraca się
skrzydło okienne 1, są według wynalazku
umieszczone między listwami 3 i 11 w taki
sposób, że skrzydła okienne w stanie za¬
mkniętym prawie dokładnie leżą w pła¬
szczyźnie ramy okiennej (na fig. 2 położe¬
nie to jest pokazane linjami przęrywane-
mi).

Takie urządzenie umożliwia również
stosowanie pośrednie lub bezpośrednie
ciężaru listwy 11 jako przeciwwagi dla po¬
ruszających się po przeciwległej względem
listwy 11 stronie czopa obrotowego 10

części skrzydeł okiennych. Wobec powyż¬
szego stają się zbędne spedjalne przeciw¬
wagi, bądź też podpory, wyrównywaj ące
części skrzydeł podczas obrotu okna.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Okno składane, którego skrzydła
są połączone przegubowo z przylegającemi
do siebie listwami i których jedno skrzydło
jest prowadzone prostolinijnie w bocznych
rowkach ramy okiennej za końce jednej
z listw krańcowych, znamienne tern, że
czopy obrotowe (10) skrzydła (1) są umie¬
szczone pomiędzy jego listwą (3), połączo¬
ną przegubowo z drugiem skrzydłem (2),
a przeciwległą listwą (11) skrzydła (1).

2. Okno według zastrz. \\ znamienne
tern, że listwa (11) skrzydła (1), położona
naprzeciwko listwy (3), przyłączonej do
drugiego skrzydła (2), jest tak ciężka, że
wyrównywa ciężar skrzydeł po drugiej
stronie obrotu.

Armin K r a u s z.
Zastępca: Ini. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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